Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 25.02.2022

25.02.2022
Ora 17:41
RENDI I DITES

Projektakti “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Elbasan, me

kandidatin nga lista shuméemérore e Partisé Socialiste t¢ Shqipérisé, zonja Nadire

Refat Cullhaj (Shkémbi)”.

PJESEMARRIJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, ML.Koja, E. Allushi
Parti Politike: S’ka |

Z. I Celibashi: N& seancén e sotme kemi né rend dite k&to ¢&shtje:

projektvendim “Pér plotésimin e vakanc€s né Késhillin e Bashkisé Elbasan”;
projektvendim “Pér shqyrtim kérkese t& Institutit Demokratik Kombétar dhe
Komitetit Shqiptar t& Helsinkit pér akreditim vézhguesish pér zgjedhjet ¢ 6 marsit”;
projektvendim “Pér njé shtesé né& vendimin nr. 87, daté 19.02.2022, pér akreditimin
¢ gazetaréve dhe operatoréve t& Report TV”;

projektvendim “Pér shqyrtimin e kérkesés s&€ BI Media, ABC, RTSH dhe Star Plus
TV pér akreditim v&zhguesish”;

projektvendim “Pé&r shqyrtimin e kérkesés s&€ ambasadés holandeze, italiane, greke,
ceke, austriake pér akreditim vézhguesish”;

dhe e fundit, projektvendim “Pér miratimih e modeleve t&€ dokumentacionit t& punés
qé do t& pérdoret né KZAZ-né 26, Bashkia Vorg”, ku do té zbatohet procesi i votimit
elektronik.

Zbardhi materialin audio
Lorena KONJA
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Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 25.02.2022

Z. Y. Merkaj: Nuk keni njoftuar pér pikén e fundit.

Z. 1. Celibashi: Nuk kemi njoftuar pér kété pik&? Miré, kété e shtyjmé pér nesér,

vazhdojmé me pikén e paré té rendit t& dités, shkurtimisht referimi.

Z. Y. Merkaj: Késhilli 1 Bashkisé Elbasan ka njoftuar Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés né késhill, nga zonja Majlinda Sulejman Perriu,
propozuar nga Partia Socialiste. Referuar nenit 164, pika 2 t& Kodit Zgjedhor,
kandidati vijues nga lista shumemérore e Partis¢ Socialiste pér K&shillin e Bashkisé
Elbasan, té cilit 1 kalon mandidati 1 k&shilltarit, éshté kandidati me numér rendor 4,
zonja Nadire Refat Cullhaj (Shk&mbi). Referuar nenit 11 t€ ligjit t&€ dekriminalizimit
dhe vetédeklarimit, verifikimi i t& dhénave, né pé&rputhje me kété ligj, kryhet pér ¢do
kandidét t& listés shuméemérore pér zgjedhjet pararendése pér késhillin bashkiak, té
cilit i takon t& marré mandatin e ké&shilltarit pér vendin e mbetur vakant. Kandidati
pér késhilltar ka plotésuar dhe depozituar né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve
formularin e vet&deklarimit, me numér unik 3. Nga verifikimi i formularit t&
vetédeklarimit rezulton se nuk ka deklaruar asnjé t& dhéné, e cila ka t& b&je me
parashikimet pér ndalim né ligjiin nr.138 t& vitit 2015. Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Civile dhe Zyra e Gjendjes
Gjyqgésore ku né pérgjigje t€ kérkesés soné Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Gjendjes
Civile ka dérguar verifikimin ku rezulton se ka ndryshuar mbiemrin, ka marré
mbiemrin e bashké&shortit, nga mbiemri Shkémbi, né mbiemrin Cullhaj. Drejtoria e
Pérgjithshme ¢ Gjendjes Gjyqgésore ka défguar verifikimin e gjendjes gjyqésore ku
rezulton se nuk éshté e dénvar dhe nuk ka shénime né sistem. Referuar pikés 2, kreut

t& 5, t& vendimit nr.17 t& vitit 2016 t& Kuvendit t& Shqipérisé konstatohet se t& dhénat

Zhardhi materialin audio
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 25.02.2022

e kandidatit pér anétar 1& Késhillit t& Bashkisé Elbasan, zonj&s Nadire Refat Cullhaj
nuk p&rbé&jné kusht pér moszgjedhjen e saj n€ funksionin e kandidatit. Bashkélidhur

keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Mirg, faleminderit! Atéheré meqenése jemi né respektim té
kérkesave t&€ Kodit Zgjedhor dhe t& ligjit p&r dekriminalizimin vendosim qé& zonja
Nadire Refat Cullhaj (Shk&mbi), kandidat pér anétar né Késhillin ¢ Bashkisé Elbasan
nuk p&rfshihet né€ kushtet e moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e funksionit.

Pika e dyté e kétij vendimi, plotésimin e vakancés né Ké&shillin e Bashkisé Elbasan
me kandidatin nga lista shuméemérore e Partisé Socialiste t& Shqipérisé, zonjén
Nadire Refat Cullhaj (Shk&émbi). |

Kundér kétij vendimi mund &€ béhet ankim né KAS brenda 30 ditéve nga hyrja né
fuqi e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& KQZ-sé.

Vendimi nr. 100

Zbardhi materialin audio
Lorena KONJA
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 25.02.2022

25.02.2022
Ora 17:45
RENDI I DITES

Projekiakti “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Institutit Demokratik Kombétar (NDI)

dhe Komitetit Shqiptar té Helsinkit (KShH) pér vézhgimin e zgjedhjeve té pjesshme
pér kryetar bashkie, té datés 6 Mars 20227,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zlirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: ' , Y.Merkaj, M.Koja, E. Allushi
Parti Politike: S’ka

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit té dités.

Z. Y. Merkaj: Instituti Demokratik Kombétar (NDI) i ka paragitur Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve kérkesén pér akreditimin e 6 vézhguesve afatgjaté, si dhe
zonat e vézhgimit t& tyre. Gjithashtu, Komiteti Shqiptar i Helsinkit ka paraqitur
kérkesén pér akreditimin e 11 v&zhguesve afatgjaté dhe 27 vézhguesve afatshkurtér.
Kérkesa dhe dokumentacioni i paragitur nga t& dyja kéto organizata plot€sojné
kriteret ligjore pér té€ caktuar vézhgues. Bashkélidhur keni projektvendimin pér

shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Zbardhi materialin qudio
Lorena KONJA
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e Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 25.02.2022

Z. I Celibashi: Mir¢, atéheré miratohet akreditimi si vézhgues afatshkurtér i gjashté
té tilleve, nga NDI Albania dhe i 11 vézhguesve afatgjaté dhe 27 vézhguesve
afatshkurtér t& Komitetit Shqiptar t& Helsinkit.

Vendim nr. 101

Zbardhi materialin audio
Lorena KONJA
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D 25.02.2022

25.02.2022
Ora 17:46

RENDI I DITES

Projektakti “Pér njé shtesé né vendimin nr. 87, daté 19.2.2022 “Pér akreditimin e

gazetaréve dhe operatoréve té Report TV, pér vézhgimin e zgjedhjeve té pjesshme
pér kryetar bashkie, té datés 6 Mars 2022”,

PJESEMARRIJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.lirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E. Allushi
Parti Politike: S’ka

Z. L Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés tjetér.

Z. Y. Merkaj: Komisioneri Shtetéror 1 Zgjedhjeve me vendim nr.87, daté 19.02.2022
ka akredituar 45 vézhgues, gazetar€ dhe operatoré p&r Report TV. Gjithashtu
televizioni Report TV ka paragitur kérkesén pér akreditimin edhe t& 36 gazetaréve
dhe operatoréve si dhe zonat ¢ vézhgimit 1€ tyre. Kérkesa e paragitur plotéson
kriteret ligjore pér t& caktuar vézhgues. Bashkélidhur keni projektvendimin pér

shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Dakord, atéheré miratohet edhe kérkesae Report TV pér akreditimin
si vézhgues pér vézhgimin e zgjedhjeve t€ pjesshme t& 6 marsit, t€ 35 gazetaréve dhe

operatoréve té kétij televizioni.

Vendim nr. 102

Zbafdhi materialin audio
Lorena KONJA
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 25.02.2022

25.02.2022
Ora 17:47
RENDI I DITES

Projektakti “Pér shqvrtimin e kérkesés sé BI Media, ABC, RTSH dhe Star Plus

TV, pér vézhgimin e zgjedhjeve té pjesshme pér kryetar bashkie, té datés 6 Mars
2022”,

PJESEMARRIJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror 1 Zgjedhjeve Z.lirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: * Y.Merkaj, M.Koja, E. Allushi
Parti Politike: S’ka

Z. L. Celibashi: Vazhojmé& me pikén tjetér t&€ rendit t& dités

Z. Y. Merkaj: BI Media ka paraqitur kérkesé pér akreditimin e 2 gazetaréve, si dhe
zonat e vézhgimit 18 tyre, gjithashtu televizioni ABC ka paraqitur kérkesén pér
akreditimin e 24 gazetaréve dhe operatoréve, si dhe zonat e vézhgimit t& tyre. RTSH
ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 82 gazetaréve dhe operatoréve, Star Plus TV
ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 19 gazetaréve dhe operatoréve dhe kérkesat
e paragitura nga kéto media plot€sojné kriteret ligjore pér t&€ caktuar vézhgues dhe si
do duhet 1€ pranohen. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim,

faleminderit!

Z, 1. Celibashi: Kéta 1 kané sjell€ jashté afatit né fakt kérkesat pér akreditim?

Zbardhi materialin audio
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Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dr 25.02.2022

Z. Y. Merkaj: Po, jashté afatit, megjithaté &shté njé afat prekluziv dhe mosrespektimi

1 tij nuk e humb t&€ drejtén e tyre pér t& caktuar, ose pér t€ kérkuar vézhgues.

Z. L. Celibashi: Dakord! Miré, prevalon interesi pér transparencén e procesit, por né
kushtet kur KQZ ka mund&si q& ta konsiderojé kété k&rkesé jashté afatit. Por, né
rastet e tjera do duhet t&€ komunikojmé pér t’ua béré € qarté, dhe duhet t& jené t&
parét pér té respektuar kéto afate.

Miré, atéheré e miratojmé kérkesén pér akreditimin e 2 vézhguesve t&€ Bl Media,
kérkesén pér akreditimin ¢ 24 gazetaréve dhe operatoréve 1€ televizionit ABC.
Miratojm& kérkesén pér akreditimin e 82 gazetaréve dhe operatoréve t& Radio
Televizionit Shqiptar.

Miratojmé kérkesén pér akreditimin si vézhgues t& 19 gazetaréve dhe operatoréve &

Star Plus TV.

Vendim nr. 103

Zbardhi materialin audio
Lorena KONJA
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Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 25.02.2022

25.02.2022
Ora 17:49
RENDI I DITES

Projektakti “Pér shqyrtimin e kérkesés té Ambasadés Hollandeze, Italiane, Greke,

Ceke, Austriake pér vézhgimin e zgjedhjeve té pjesshme vendore pér kryetar

bashkie té datés 6 Mars 20227,

PJESEMARRJA :
KQZ
~ 1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Xirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E. Allushi
Parti Politike: S’ka

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Ambasada ¢ Holandés ka paraqitur kérkesén né Komisionin Qendror
t& Zgjedhjeve pér akreditimin e 3 vézhguesve afatshkurtér dhe 5 pérkthyesve, si dhe
zonat e vézhgimit t& tyre. Gjithashtu, Ambasada e Italisé ka paraqitur kérkesén pér
akreditimin e 5 vézhguesve afatshkurtér dhe 4 pérkthyesve. Ambasada e Greqisé ka
paragitur kérkesén ng Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve pér akreditimin e 2
vézhguesve afatshkurtér dhe 2 pérkthyesve. Ambasada e Cekisé ka paraqitur
kérkesén pér akreditimin e 2 véshguesve afatshkurtér dhe 2 pérkthyesve, si dhe né
fund, Ambasada e Austrisé¢ ka paraqitur kérkesén pér akreditimin ¢ 3 vézhguesve

afatshkurtér dhe 6 pérkthyesve. Kérkesa dhe dokumentacioni i paraqitur nga kéto

Zbardhi materialin audio
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 25.02.2022

ambasada &shté né pérputhje me kriteret ligjore pér t& caktuar vézhgues.

Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Miré, atéheré: miratohet kérkesa e Ambasadés s& Holandés pér
akreditimin e 3 vézhguesve afatshkurtér dhe 5 pérkthyesve;

kérkesa ¢ Ambasadés sé Italisé pér akreditimin ¢ 5 vézhguesve afatshkurtér dhe 4
pérkthyesve; |

kérkesa e Ambasadés sé& Greqisé pér akreditimin e 2 vézhguesve afatshkurtér dhe 2
pérkthyesve;

kérkesa ¢ Ambasadés s¢ Cekis¢ pér t¢ akredituar 2 v&zhgues afatshkurtér dhe 2
pérkthyes;

kérkeéa e Ambasadés s& Austris& pér té akredituar 3 vézhgues afatshkurtér dhe 6
pérkthyes.

Seanca mbyllet! Natén e miré!

Vendim nr. 104
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